
OGGETTO: Adesione  alle  convenzioni  di  ARIA SpA “ARIA_2024_008.3  -  Farmaci 
ARIA”, “ARIA_2024_008.7 - Farmaci ARIA” e “ARIA_2024_008.20 - Far-
maci ARIA”, per l’affidamento della fornitura di farmaci vari.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Corrado Scolari

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario ff: Dr Andrea Patroni

del Direttore Amministrativo: Avv. Gabriele Ceresetti

del Direttore Socio-Sanitario: Dott. Luca Maffei



L’anno 2025, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3 del  D.Lgs n.502/1992, così  come risulta modificato con 
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XII/1623 del 21.12.2023, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
-  con decreti  n.492/2022 e  n.404/2023 si  aderiva  alla  convenzione di  ARIA SpA 

“ARIA_2021_025.3 - Farmaci ARIA”, per l’affidamento della fornitura di farmaci vari fino al 
30.6.2025;

- con Determinazioni Dirigenziali n.664/2023, n.347/2023, n.1005/2023, n.50/2023, 
n.404/2023, n.247/2023 e n.438/2024 si aderiva alla convenzione di ARIA SpA “ARIA_ 
2021_025.3  -  Farmaci  ARIA”,  per  l’affidamento  della  fornitura  di  farmaci  vari  fino  al 
30.6.2025;

- con Determinazioni Dirigenziali n.225/2024 e n.707/2024 si aderiva alla convenzio-
ne di ARIA SpA “ARIA_2021_025.3R - Rinnovo Farmaci ARIA”, per l’affidamento della for-
nitura di farmaci vari fino al 30.6.2025;

- tutti i farmaci di cui ai provvedimenti sopra citati, risultano aggiudicati nella nuova 
convenzioni  di  ARIA  SpA  denominate “ARIA_2024_008.3  -  Farmaci  ARIA”,  “ARIA_ 
2024_008.7 - Farmaci ARIA” e “ARIA_2024_008.20 - Farmaci ARIA”;

- con nota registrata al prot. interno al n.15461/25 agli atti, il Direttore del Servizio 
Farmacia ha richiesto ad SC “Gestione Acquisti (provveditorato-economato)” di procedere 
alla predisposizione delle attività necessarie al fine di aderire alle convenzioni di ARIA SpA 
denominate “ARIA_2024_008.3 - Farmaci ARIA”, “ARIA_2024_008.7 - Farmaci ARIA” e 
“ARIA_2024_008.20 - Farmaci ARIA”, per i lotti e per le ditte riportate negli allegati deno-
minati “prospetti dei fabbisogni”;

PRESO ATTO che Regione Lombardia con DGR XII/3720/2024 disciplina le Regole 
di Sistema del Servizio Sociosanitario Regionale per l'esercizio 2025 in tema di acquisti, 
confermando, anche alla luce della normativa nazionale,  l’obbligo di  acquisto da parte 
degli  Enti  Sanitari  per il  tramite del Soggetto Aggregatore regionale - ARIA SpA - o in 
subordine nazionale -Consip SpA - di beni e servizi compresi nelle categorie merceologi-
che e relative soglie di spesa previste dai DPCM ai sensi dell'art.9, co.3, del DL n.66/2014 
convertito, con modificazioni, dalla legge n.89/2014; 

DATO ATTO che:
- la fornitura di farmaci rientra tra le categorie merceologiche del settore sanitario 

come individuate dal DPCM di cui all'art.9 co.3 del DL 66/2014 e smi e relativi indirizzi 
esplicativi;

-  per l’esercizio 2025 la spesa di cui al  presente provvedimento risulta in linea a 
quella sostenuta nell’esercizio 2024;

ATTESO che il Responsabile della Struttura competente alla spesa, anche di concer-
to con i relativi centri di responsabilità, monitorerà nel corso dell’anno l’andamento della 
spesa affinché possano essere garantiti sia lo svolgimento dell’attività che i vincoli di Bilan-
cio richiesti da Regione Lombardia;

RITENUTO pertanto necessario di aderire alle convenzioni di ARIA SpA denominate 
“ARIA_2024_008.3 - Farmaci ARIA”, “ARIA_2024_008.7 - Farmaci ARIA” e “ARIA_2024_ 
008.20 - Farmaci ARIA”, per i lotti e per le ditte riportate negli allegati denominati “prospetti 
dei fabbisogni”;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;



- il parere tecnico favorevole del Direttore ff della SC “Gestione Acquisti (Provvedito-
rato - Economato)”;

- l'attestazione del Direttore della SC “Bilancio, programmazione finanziaria e conta-
bilità” in ordine alla regolarità contabile della spesa complessiva riferita al Bilancio econo-
mico di previsione dell'esercizio 2025;

- l'attestazione della SC “Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità” in ordine 
alla annotazione della spesa che verrà considerata in sede di redazione dei Bilanci pre-
ventivi economici degli esercizi di riferimento in coerenza con i budget assegnati da Re-
gione;

ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-
rio ff, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di aderire alle convenzioni di ARIA SpA denominate “ARIA_2024_008.3 - Farmaci 
ARIA”, “ARIA_2024_008.7 - Farmaci ARIA” e “ARIA_2024_008.20 - Farmaci ARIA”,per il 
periodo di validità dei singoli ODF emessi, per i lotti, gli importi e per i quantitativi indicati 
nel prospetto dei fabbisogni che, allegato, diventa parte integrante e sostanziale del pre-
sente atto;

2  - che  il  costo  complessivo  derivante  dal  presente  provvedimento  è  pari  a  € 
1.432.602,46 (di cui € 130.236,59 per IVA al 10%);

3 - di nominare quale RUP la Dott.ssa Raffaella Ducoli Direttore ff della SC "Gestione 
acquisti  (provveditorato-economato)"  e quale DEC la Dr.ssa Claudia Benuzzi  Dirigente 
Farmacista, coadiuvata dalla Sig.ra Ornella Poetini con funzioni di direttore operativo;

4 - di incaricare per gli adempimenti conseguenti al presente provvedimento la Strut-
tura proponente del presente atto;

5 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12, 
co.14, della LR n.33/2009;

6 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art. 
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e 
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Corrado Scolari)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del 
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: ADESIONE ALLE CONVENZIONI DI ARIA SPA “ARIA_2024_008.3 – FARMACI 
ARIA”, “ARIA_2024_008.7 – FARMACI ARIA” E “ARIA_2024_008.20 – FARMACI 
ARIA”, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI FARMACI VARI.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 24/06/2025 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
DE MOLA ALESSANDRO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 25/06/2025

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
DUCOLI RAFFAELLA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Attestazione riferita a costi relativi all’anno corrente
Il Direttore della SC “Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità”  attesta la regolarità contabile 
della spesa complessiva pari ad € 254.313,81 riferita al Bilancio economico di previsione dell’esercizio 
2025, i conti di riferimento sono:

TABELLA COSTI   (anno corrente)  

Competenza Conto economico
Centro

di costo
Bilancio
Sanitario

Bilancio
Territoriale

Totale Annotazioni

3.7.2025-
31.12.2025

4001000101
Farmaceutici: specialità medicinali con 

AIC

Identificato in fase 
di scarico ai singoli 

CDC
€ 67.897,86 € 0,00 € 67.897,86

7.7.2025-
31.12.2025

4001000810
Farmaceutici: File F con AIC

Identificato in fase 
di scarico ai singoli 

CDC
€ 48.040,87 € 0,00 € 48.040,87

7.7.2025-
31.12.2025

4001000820
Farmaceutici: doppio canale ex nota CUF 

37

Identificato in fase 
di scarico ai singoli 

CDC
€ 136.675,69 € 0,00 € 136.675,69

7.7.2025-
31.12.2025

400.1000103
Farmaceutici: stupefacenti specialità 

medicinali con AIC

Identificato in fase 
di scarico ai singoli 

CDC
€ 1.699,39 € 0,00 € 1.699,39

TOTALE € 254.313,81 € 0,00 € 254.313,81

Attestazione riferita a costi relativi agli esercizi successivi
Il Direttore della SC “Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità”  attesta la regolarità contabile 
della spesa complessiva pari ad € 1.178.288,65 riferita ai Bilanci economici di previsione degli esercizi 
di riferimento in coerenza con i budget assegnati da Regione Lombardia, i conti di riferimento sono:

TABELLA COSTI   (esercizi successivi)  

Competenza Conto economico
Centro

di costo
Bilancio
Sanitario

Bilancio
Territoriale

Totale Annotazioni

1.1.2026-
31.12.2026

4001000101
Farmaceutici: specialità medicinali con 

AIC

Identificato in fase 
di scarico ai singoli 

CDC
€ 127.792,76 € 0,00 € 127.792,76

1.1.2026-
31.12.2026

4001000810
Farmaceutici: File F con AIC

Identificato in fase 
di scarico ai singoli 

CDC
€ 89.312,26 € 0,00 € 89.312,26

1.1.2026-
31.12.2026

4001000820
Farmaceutici: doppio canale ex nota CUF 

37

Identificato in fase 
di scarico ai singoli 

CDC
€ 268.873,67 € 0,00 € 268.873,67

1.1.2026-
31.12.2026

400.1000103
Farmaceutici: stupefacenti specialità 

medicinali con AIC

Identificato in fase 
di scarico ai singoli 

CDC
€ 3.398,78 € 0,00 € 3.398,78

TOTALE 2026 € 489.377,47 € 0,00 € 489.377,47

1.1.2027-
31.12.2027

4001000101
Farmaceutici: specialità medicinali con 

AIC

Identificato in fase 
di scarico ai singoli 

CDC
127739,17 € 0,00 € 184.437,46

1.1.2027-
31.12.2027

4001000810
Farmaceutici: File F con AIC

Identificato in fase 
di scarico ai singoli 

CDC
€ 89.312,26 € 0,00 € 179.235,41

1.1.2027-
31.12.2027

4001000820
Farmaceutici: doppio canale ex nota CUF 

37

Identificato in fase 
di scarico ai singoli 

CDC
€ 268.873,67 € 0,00 € 151.149,24

1.1.2027-
31.12.2027

400.1000103
Farmaceutici: stupefacenti specialità 

medicinali con AIC

Identificato in fase 
di scarico ai singoli 

CDC
€ 3.398,78 € 0,00 € 1.531,20

TOTALE 2027 € 489.323,88 € 0,00 € 489.323,88

1.1.2028-
23.5.2028

4001000101
Farmaceutici: specialità medicinali con 

AIC

Identificato in fase 
di scarico ai singoli 

CDC
€ 50.872,88 € 0,00 € 63.570,58



1.1.2028-
23.5.2028

4001000810
Farmaceutici: File F con AIC

Identificato in fase 
di scarico ai singoli 

CDC
€ 34.501,90 € 0,00 € 77.043,65

1.1.2028-
23.5.2028

4001000820
Farmaceutici: doppio canale ex nota CUF 

37

Identificato in fase 
di scarico ai singoli 

CDC
€ 112.779,69 € 0,00 € 62.581,60

1.1.2028-
23.5.2028

400.1000103
Farmaceutici: stupefacenti specialità 

medicinali con AIC

Identificato in fase 
di scarico ai singoli 

CDC
€ 1.432,83 € 0,00 € 510,40

TOTALE 2028 € 199.587,30 € 0,00 € 199.587,30

TOTALE COMPLESSIVO € 1.178.288,65 € 0,00 € 1.178.288,65

Competenza: periodo di riferimento
Conto economico: codice del conto economico seguito dalla descrizione (es. 4001000409 Dispositivi medici: mat. protesici (endoprotesi non attive) CND P)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente per il materiale sanitario la cui destinazione non è identificabile al momento di redazione del  
presente atto e per il personale dipendente.
Annotazioni: sono da riportare le seguenti diciture a seconda dei casi rilevati:
1) Il conto presenta la necessaria disponibilità mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
2) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______ mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
3) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______

Breno, 25/06/2025
IL DIRETTORE DELLA SC

Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità
Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del 
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005 



Servizio di Farmacia

Page 1

ARIA_2024_008.3 – SCADENZA 21/02/2028

FORNITORE LOTTO CIG LOTTO AIC NOME PRODOTTO €/pz Fabbisogno 2026 Fabbisogno 2027 Fabbisogno 2028 CE CIG

ABC FARMACEUTICI 7 B2975F186F 033482047 ACICLOVIR ABC 800MG COMPRESSE € 0,1500 2.905 € 435,75 1.330 € 199,50 1.330 € 199,50 245 € 36,75 4.1.101 B747C782C0

ABC FARMACEUTICI 560 B29781A0CB 039217017 € 1,8000 300 € 540,00 600 € 1.080,00 600 € 1.080,00 100 € 180,00 4.1.101 B747DB36B1

ALFASIGMA SPA 306 B29771CF2B 024515076 DICLOREUM 75MG FIALE IM € 0,2643 480 € 126,86 960 € 253,73 960 € 253,73 160 € 42,29 4.1.101 B747FF1061

ALFASIGMA SPA 314 B2977245C8 025277017 € 0,0384 2.200 € 84,52 4.300 € 165,21 4.300 € 165,21 800 € 30,74 4.1.101 B7484EDD5A

ALFASIGMA SPA 496 B2977DABF7 020676021 INDOXEN 50MG CAPSULE € 0,0489 1.250 € 61,14 2.500 € 122,28 2.500 € 122,28 650 € 31,79 4.1.101 B74862C49C

ALFASIGMA SPA 811 B297915FE8 041924046 TIXTELLER 550MG COMPRESSE € 2,3110 3.080 € 7.117,76 6.384 € 14.753,17 6.384 € 14.753,17 1.120 € 2.588,28 4.1.820 B74874B174

43 B297615625 028366019 € 0,1500 180 € 27,00 360 € 54,00 360 € 54,00 60 € 9,00 4.1.101 B7488B8EA5

481 B2977CBF95 045557028 € 0,0320 390 € 12,48 780 € 24,96 780 € 24,96 240 € 7,68 4.1.101 B7489D4904

ABIOGEN 265 B2976F3D56 036635098 DIBASE OS 25.000UI./2,5ML (2 FL) € 0,3000 80 € 24,00 150 € 45,00 150 € 45,00 40 € 12,00 4.1.101 B748F91547

CODIFI srl 68 B29762EAC5 016805095 SERENASE 2mg/ml GOCCE € 1,7200 120 € 206,40 240 € 412,80 240 € 412,80 40 € 68,80 4.1.101 B7490675E0

EG S.P.A. 176 B29769A3E7 036355283 € 0,0340 330 € 11,22 660 € 22,44 660 € 22,44 180 € 6,12 4.1.101 B74911664A

EG S.P.A. 177 B29769B4BA 036355055 CARVEDILOLO EG 6,25 MG COMPRESSE € 0,0220 700 € 15,40 1.400 € 30,80 1.400 € 30,80 420 € 9,24 4.1.101 B7495AF196

EG S.P.A. 63 B297867056 029036062 METOPROLOLO EG 100MG COMPRESSE € 0,0280 1.000 € 28,00 2.000 € 56,00 2.000 € 56,00 400 € 11,20 4.1.101 B74994CCE8

EVER PHARMA ITALIA SRL 864 B29794ABA6 044409023 TERLIPRESSINA EVER 5ML/1MG FL (SV) € 4,2500 40 € 170,00 70 € 297,50 70 € 297,50 20 € 85,00 4.1.101 B749A0FDD3

FERRING S.P.A 292 B29770E3A1 023892021 MINIRIN DDVAP 4 MCG FIALE € 2,1730 10 € 21,73 20 € 43,46 20 € 43,46 10 € 21,73 4.1.101 B749B5AEF9

11 B2975F5BBB 028614129 ACICLIN 8% SOSPENSIONE ORALE € 2,5000 5 € 12,50 10 € 25,00 10 € 25,00 3 € 7,50 4.1.101 B749C06CEA

631 B297861B5F 018259034 € 0,9000 5.500 € 4.950,00 10.500 € 9.450,00 10.500 € 9.450,00 2.000 € 1.800,00 4.1.101 B749DB2E1C

GENETIC FARMA SRL 111 B297659E40 042821037 € 0,0460 1.100 € 50,60 2.200 € 101,20 2.200 € 101,20 500 € 23,00 4.1.101 B749EB108F

GIULIANI SPA 597 B29783FF4F 026416317 € 0,0946 1.560 € 147,59 3.120 € 295,18 3.120 € 295,18 520 € 49,20 4.1.101 B749FACFAC

735 B2978C9135 025293010 € 0,0815 1.500 € 122,28 3.000 € 244,56 3.000 € 244,56 760 € 61,96 4.1.101 B74A080E9F

Fabbisogno Luglio 
2025 -31.12.2025 

LATTULOSIO ABC  66,7g/100ML - EQUIVALENTE DI 
031A06AD1106

DILZENE 60MG COMPRESSE RM – EQUIVALENTE DI 
031C08DB0113

AUROBINDO PHARMA 
ITALIA SRL

ACIDO URSODESOSSICOLICO AURO 300 MG 
CAPSULE – EQUIVALENTE DI 031A05AA0204

AUROBINDO PHARMA 
ITALIA SRL

IBUPROFENE AUROBINDO 600MG CP – 
EQUIVALENTE DI 031M01AE0308

CARVEDILOLO EG 25MG CP - EQUIVALENTE DI 
031C07AG0209

FIDIA FARMACEUTICI 
S.P.A.

FIDIA FARMACEUTICI 
S.P.A.

URBASON 40 MG/ML FIALA - EQUIVALENTE DI 
031H02AB0412

ETASON 0,5MG COMPRESSE EFF - EQUIVALENTE DI 
031H02AB0103

ASACOL 800 MG COMPRESSE - EQUIVALENTE DI 
031H02AB0104

GRÜNENTHAL ITALIA 
S.R.L. 

TINSET 30MG COMPRESSE - EQUIVALENTE DI 
031R06AE0702



Servizio di Farmacia

Page 2

Hikma Italia S.p.a. 626 B29785C740 042331049 METILPREDNISOLONE HIKMA 125MG FIALA € 1,4500 300 € 435,00 600 € 870,00 600 € 870,00 150 € 217,50 4.1.101 B753118135

Hikma Italia S.p.a. 630 B297860A8C 042331064 METILPREDNISOLONE HIKMA 500 MG FIALA € 4,3000 250 € 1.075,00 500 € 2.150,00 500 € 2.150,00 80 € 344,00 4.1.101 B75320B9BA

Hikma Italia S.p.a. 853 B29793F295 042106017 TEICOPLANINA HIKMA 200MG FIALE € 2,8900 300 € 867,00 600 € 1.734,00 600 € 1.734,00 100 € 289,00 4.1.101 B753345CD8

Hikma Italia S.p.a. 10 B2975F4AE8 043130032 € 4,0000 270 € 1.080,00 530 € 2.120,00 530 € 2.120,00 170 € 680,00 4.1.101 B753742768

INCA-PHARM S.R.L. 109 B297657C9A 044273011 AZYLUNG 500MG EV FIALE € 2,9700 100 € 297,00 200 € 594,00 200 € 594,00 40 € 118,80 4.1.101 B7538025DA

ISTITUTO GENTILI SRL 397 B297777A45 037405178 € 1,2200 120 € 146,40 240 € 292,80 240 € 292,80 36 € 43,92 4.1.103 B753B575C5

MOLTENI L. & C. S.P.A. 415 B297789920 040328015 PECFENT SPRAY NASALE 100MCG € 5,8650 3 € 17,60 6 € 35,19 6 € 35,19 3 € 17,60 4.1.101 B753C751CA

NOVARTIS FARMA S.p.A. 880 B29795A8DB 025860077 TOBRAL UNG OFTALMICO 0,3% 3,5G € 0,9000 150 € 135,00 300 € 270,00 300 € 270,00 50 € 45,00 4.1.101 B753EF0DCB

PFIZER SRL 110 B297658D6D 027860028 ZITROMAX SOSP PED 200MG/5ML 37,5ML € 1,8400 30 € 55,20 55 € 101,20 55 € 101,20 10 € 18,40 4.1.101 B753FCE501

PFIZER SRL 927 B297989FA2 035628256 VFEND 200 MG EV FLACONE € 9,2600 60 € 555,60 130 € 1.203,80 130 € 1.203,80 20 € 185,20 4.1.101 B754098BB1

PFIZER SRL 78 B297638308 026381020 PROSTIN VR 500 MCG FIALA € 30,4400 3 € 91,32 6 € 182,64 6 € 182,64 2 € 60,88 4.1.101 B754209C33

SANOFI S.R.L. 53 B29761FE63 022483162 ACIDO VALPROICO 250MG RM BUSTE € 0,1203 600 € 72,20 1.290 € 155,23 1.290 € 155,23 240 € 28,88 4.1.101 B7554BEC35

SANOFI S.R.L. 540 B29780604A 023183027 € 0,0508 4.350 € 220,76 8.700 € 441,53 8.700 € 441,53 1.500 € 76,13 4.1.101 € 1.179,94

SUN PHARMA ITALIA SRL 104 B29765287B 042916027 € 12,3000 25 € 307,50 40 € 492,00 40 € 492,00 10 € 123,00 4.1.101 B756001757

TEOFARMA S.R.L. 64 B29762A779 021259027 ZYLORIC 300MG COMPRESSE € 0,0290 2.400 € 69,60 4.800 € 139,20 4.800 € 139,20 900 € 26,10 4.1.101 B75624BAEB

TEOFARMA S.R.L. 664 B29788269C 018505038 FLAGYL 250MG COMPRESSE € 0,0425 1.000 € 42,50 2.000 € 85,00 2.000 € 85,00 360 € 15,30 4.1.101 B75632F713

TEOFARMA S.R.L. 775 B2978F1237 023638012 KCL RETARD 600MG COMPRESSE € 0,0589 11.400 € 671,69 22.800 € 1.343,38 22.800 € 1.343,38 4.000 € 235,68 4.1.101 B75645D04D

TEVA ITALIA SRL 68 B29789AA69 042263018 € 0,0360 480 € 17,30 900 € 32,44 900 € 32,44 240 € 8,65 4.1.101 B756666E3A

THEA FARMA SPA 212 B2976BE19D 042048049 APROKAM 50 MG FLACONE € 3,0000 200 € 600,00 400 € 1.200,00 400 € 1.200,00 80 € 240,00 4.1.101 B75681A609

VIATRIS ITALIA S.R.L. 202 B2976B495A 035878065 CEFTRIAXONE MYLAN 1G/10ML EV € 0,4380 400 € 175,20 800 € 350,40 800 € 350,40 150 € 65,70 4.1.101 B756BA5285

VIATRIS ITALIA SRL 338 B29773C995 043548041 EZEQUA 30MG CAPSULE RIGIDE € 0,0541 700 € 37,87 1.260 € 68,17 1.260 € 68,17 280 € 15,15 4.1.101 B756CD5D60

VIATRIS ITALIA SRL 95 B297649110 033007028 TORVAST 10 MG / 30 COMPRESSE € 0,0010 1.650 € 1,65 3.300 € 3,30 3.300 € 3,30 900 € 0,90 4.1.101 B756E1771B

ACICLOVIR HIKMA EV 250MG FIALE – 
EQUIVALENTE DI 031J05AB0101

MATRIFEN 75 MCG/ORA CEROTTO – EQUIVALENTE 
DI 031N02AB0301

ORUDIS 50MG COMPRESSE - EQUIVALENTE DI 
031M01AE0307

ATOSIBAN 37,5 MG/5 ML EV FIALA - EQUIVALENTE DI 
031G02CX0108

MOMETASONE TEVA SPRAY NASALE 60D – 
PREZZO A DOSE



Servizio di Farmacia

Page 3

VIATRIS ITALIA SRL 919 B29798190A 020609071 ISOPTIN MY 5MG FIALE € 0,2909 400 € 116,36 800 € 232,72 800 € 232,72 150 € 43,64 4.1.101 B756F590D6

VIATRIS ITALIA SRL 915 B29797D5BE 020609083 ISOPTIN 80MG COMPRESSE € 0,0295 150 € 4,43 300 € 8,85 300 € 8,85 90 € 2,66 4.1.101 B7570825EC

ZENTIVA ITALIA SRL 851 B29793D0EF 045141025 TAMSULOSINA ZENTIVA 0,4 MG COMPRESSE € 0,0312 3.000 € 93,54 6.000 € 187,08 6.000 € 187,08 1.000 € 31,18 4.1.101 B7571ADCA8

ZENTIVA ITALIA SRL 14 B2975F8E34 049648013 € 0,0148 12.000 € 177,36 24.000 € 354,72 24.000 € 354,72 6.000 € 88,68 4.1.101 B7572CEB26

€ 114.281,31 € 21.528,30 € 42.324,41 € 42.324,41 € 8.104,19 TOTALE IVA ESCLUSA

€ 125.709,44 € 23.681,13 € 46.556,85 € 46.556,85 € 8.914,61 TOTALE IVA INCLUSA

€ 125.709,44 TOTALE DETERMINA

ACETILSALICILICO ZENTIVA 100MG CP- 
EQUIVALENTE DI 031B01AC0607ACIDO 



Servizio di Farmacia

Page 1

ARIA_2024_008.7 - SCADENZA 15/10/2027

FORNITORE LOTTO CIG LOTTO AIC NOME PRODOTTO €/pz Fabbisogno 2026 Fabbisogno 2027 CE CIG

CODIFI srl 334 B15F9D5702

038917011 RANEXA 375MG COMPRESSE DEC. 492/22 € 0,2030 540 € 109,62 1.080 € 219,24 900 € 182,70 4.1.101

B745A4F226

038917035 RANEXA 500MG COMPRESSE DEC. 492/22 € 0,2030 240 € 48,72 420 € 85,26 360 € 73,08 4.1.101

€ 718,62 € 158,34 € 304,50 € 255,78 TOTALE IVA ESCLUSA

€ 790,48 € 174,17 € 334,95 € 281,36 TOTALE IVA INCLUSA

€ 790,48 TOTALE DETERMINA

ACQUISTO 
PRECEDENTE

Fabbisogno Luglio 
2025 -31.12.2025 



Servizio di Farmacia

Page 1

ARIA_2024_008.20 – SCADENZA 26.05.2028

FORNITORE LOTTO CIG LOTTO AIC NOME PRODOTTO €/pz Fabbisogno 2026 Fabbisogno 2027 Fabbisogno 2028 CE CIG

ALLOGA ITALIA SRL 354 B501E0374D 010058030 MYCOSTATIN 100000UI 100ML OS € 3,8000 100 € 380,00 200 € 760,00 200 € 760,00 85 € 323,00 4.1.101 B743A05CD1

CODIFI SRL 334 B501DEF6CC 047422011 VABOREM 1G+1G FLACONE € 60,1667 90 € 5.415,00 150 € 9.025,01 150 € 9.025,01 90 € 5.415,00 4.1.101 B743B119FB

DR’ REDDYS SRL 248 B501D99FD1 048593026 € 0,9184 168 € 154,29 336 € 308,58 336 € 308,58 168 € 154,29 4.1.820 B743C074FE

FIDIA FARMACEUTICI SPA 277 B501DB67C2 013986031 FLEBOCORTID 500MG FIALE € 3,7273 450 € 1.677,27 900 € 3.354,54 900 € 3.354,54 400 € 1.490,91 4.1.101 B743D25103

FRESENIUS KABI ITALIA 400 B501E31D41 036849014 PROPOFOL KABI 1% FIALA 20ML € 0,6280 1.700 € 1.067,60 3.400 € 2.135,20 3.400 € 2.135,20 1.500 € 942,00 4.1.101 B743F3009B

GILEAD SCIENCES SRL 426 B501E4B2B9 044928012 EPCLUSA 400+100 MG COMPRESSE € 64,4236 1.064 € 68.546,68 2.100 € 135.289,50 2.100 € 135.289,50 896 € 57.723,52 4.1.820 B7440314AF

GILEAD SCIENCES SRL 81 B501CF2604 046773014 BIKTARVY 50+200+25MG COMPRESSE € 17,2390 90 € 1.551,51 150 € 2.585,85 150 € 2.585,85 60 € 1.034,34 4.1.101 B74424E322

GILEAD SCIENCES SRL 403 B501E34FBA 048854020 VEKLURY EV 100MG POLVERE FIALA € 311,3600 12 € 3.736,32 18 € 5.604,48 18 € 5.604,48 12 € 3.736,32 4.1.101 B744357DCE

IBI GIOVANNI LORENZINI 47 B501CD09F4 036624094 € 2,6420 6.500 € 17.173,00 13.000 € 34.346,00 13.000 € 34.346,00 5.500 € 14.531,00 4.1.101 B744500C87

IBI GIOVANNI LORENZINI 46 B501CCF921 036624070 AMPICILLINA+SULBACTAM 1G+500MG € 1,5330 1.600 € 2.452,80 3.100 € 4.752,30 3.100 € 4.752,30 1.300 € 1.992,90 4.1.101 B74460FC2A

ORION PHARMA S.R.L. 316 B501DDD7F1 050818018 € 0,0372 1.000 € 37,20 2.000 € 74,40 2.000 € 74,40 1.000 € 37,20 4.1.101 B744A444F1

SANDOZ SPA 27 B501CBC973 037105018 ACLASTA IV 5MG/100 ML FIALA € 118,9921 5 € 594,96 10 € 1.189,92 10 € 1.189,92 5 € 594,96 4.1.810 B744B2F6DE

ZAMBON ITALIA Srl 135 B501D28295 037146040 GIASION 400 MG COMPRESSE € 2,1450 1.000 € 2.145,00 2.000 € 4.290,00 2.000 € 4.290,00 900 € 1.930,50 4.1.101 B744C22F63

351 B501E004D4 CHPL10202101 NADOLOLO 80MG COMPRESSE € 0,2363 1.500 € 354,38 3.000 € 708,75 3.000 € 708,75 1.350 € 318,94 4.1.101 B7453C1969

AOP ORPHAN P.ITALY SRL 51 B501CD4D40 046314023 EMPRESSIN 40UI/2ML FIALE € 81,0000 20 € 1.620,00 40 € 3.240,00 40 € 3.240,00 20 € 1.620,00 4.1.101 B745451041

NOVARTIS FARMA SpA 416 B501E41A76 042226151 JAKAVI 10MG COMPRESSE € 36,6314 392 € 14.359,52 728 € 26.667,68 728 € 26.667,68 280 € 10.256,80 4.1.810 B7454B3120

NOVARTIS FARMA SpA 418 B501E43C1C 042226112 JAKAVI 20MG COMPRESSE € 36,6314 784 € 28.719,04 1.456 € 53.335,36 1.456 € 53.335,36 560 € 20.513,60 4.1.810 B745526007

NOVARTIS FARMA SpA 230 B501D870FB 046925044 AIMOVIG 140MG 1ML PENNA € 176,4400 230 € 40.581,20 450 € 79.398,00 450 € 79.398,00 200 € 35.288,00 4.1.820 B7455880E6

Fabbisogno Luglio 
2025 -31.12.2025 

FINGOLIMOD 0,5MG CPR RIGIDE – 
EQUIVALENTE DI 031L04AE0101

AMPICILLINA+SULBACTAM 
2000MG+1000MG

ORIDOPA 25MG/100MG CP – 
EQUIVALENTE DI 031N04BA0204

AVAS PHARMACEUTICALS 
SRL



Servizio di Farmacia

Page 2

NOVARTIS FARMA SpA 423 B501E48040 048440010 MAYZENT 0,25MG COMPRESSE € 4,8117 12 € 57,74 36 € 173,22 36 € 173,22 12 € 57,74 4.1.820 B745644C07

NOVARTIS FARMA SpA 424 B501E49113 048440034 MAYZENT 2MG COMPRESSE € 38,4925 196 € 7.544,53 364 € 14.011,27 364 € 14.011,27 168 € 6.466,74 4.1.820 B7456BF18B

VIATRIS ITALIA SRL 406 B501E37238 040503029 REMIFENTANIL 1MG FIALA € 1,3985 1.000 € 1.398,50 2.000 € 2.797,00 2.000 € 2.797,00 900 € 1.258,65 4.1.103 B74572BAA8

BRISTOL-MYERS SQUIBB 72 B501CE9E94 041282017 NULOJIX 250MG FLACONE+SIRINGA € 404,0000 20 € 8.080,00 36 € 14.544,00 36 € 14.544,00 15 € 6.060,00 4.1.101 B74579C7E9

BRISTOL-MYERS SQUIBB 48 B501CD1AC7 041225032 ELIQUIS 2,5MG 60 COMPRESSE 0,59732 900 € 537,59 1.800 € 1.075,18 1.800 € 1.075,18 750 € 447,99 4.1.101 B7457E5428

BRISTOL-MYERS SQUIBB 49 B501CD2B9A 041225095 ELIQUIS 5MG 60 COMPRESSE € 0,5973 1.800 € 1.075,18 3.510 € 2.096,59 3.510 € 2.096,59 1.500 € 895,98 4.1.101 B7458366FF

BRISTOL-MYERS SQUIBB 374 B501E177CE 048818013 ZEPOSIA 0,23MG+0,46MG COMPRESSE € 35,4902 7 € 248,43 14 € 496,86 14 € 496,86 7 € 248,43 4.1.820 B74588CDF5

€ 209.507,74 € 402.259,69 € 402.259,69 € 173.338,81 TOTALE IVA ESCLUSA

€ 230.458,51 € 442.485,66 € 442.485,66 € 190.672,69 TOTALE IVA INCLUSA

€ 1.306.102,53 TOTALE DETERMINA


		2025-07-03T12:50:29+0000




